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				Obywatele dla Wody				
			
			
			
			
							06-02-2021
			
							
				Dostosowanie się do warunków będących efektem katastrofy klimatycznej to wyzwanie na najbliższe...				

			
							
				
					Więcej...				
				

					
	
							
				Jak skutecznie podejmować interwencje w obronie przyrody i rzek?				
			
			
			
			
							07-01-2019
			
							
				Tytuł szkolenia: „Prawo głupcze” - Jak skutecznie podejmować interwencje w obronie przyrody i...				

			
							
				
					Więcej...				
				

					
	
							
				Spotkanie monitoringowe Strażników dobrego stanu wód				
			
			
			
			
							17-09-2018
			
							
				  
 
  
  
I SPOTKANIE MONITORINGOWE 
Program  
DATA: 22-23 września 2018 
MIEJSCE: Wrocław, EkoCentrum...				

			
							
				
					Więcej...				
				

					
	
							
				Rekrutacja do projektu „Strażnicy dobrego stanu wód”				
			
			
			
			
							04-07-2018
			
							
				  
Szanowni Państwo, 
Nasz Partner projektu Stowarzyszenie Ekologiczne "EKO-UNIA" rozpoczął rekrutację do projektu "...				

			
							
				
					Więcej...				
				

					
	
							
				Strażnicy dobrego stanu wód				
			
			
			
			
							24-05-2018
			
							
				  
Stowarzyszenie Ekologiczne "EKO-UNIA" oraz Towarzystwo na rzecz Ziemi realizują projekt...				

			
							
				
					Więcej...				
				

					


		

			
							Publikacje

							
							
				Wisła i wiśliska w Małopolsce				
			
			
			
			
			
							
				Album przedstawiający walory przyrodnicze małopolskiej Wisły (format A4+, 60 stron). Dostępny....				

			
							
				
					Więcej...				
				

					
	
							
				Natura się o(d)płaca - Narewka				
			
			
			
			
			
							
				  
 
Folder przedstawiający walory przyrodnicze i kulturowe gminy Narewka (format A4, 16 stron). Nakład...				

			
							
				
					Więcej...				
				

					
	
							
				Natura się o(d)płaca - Szczawnica				
			
			
			
			
			
							
				Folder przedstawiający walory przyrodnicze i kulturowe gminy Szczawnica (format A4, 16 stron)....				

			
							
				
					Więcej...				
				

					
	
							
				Natura się o(d)płaca - Sękowa				
			
			
			
			
			
							
				Folder przedstawiający walory przyrodnicze i kulturowe gminy Sękowa (format A4, 16 stron). Nakład...				

			
							
				
					Więcej...				
				

					
	
							
				Natura się o(d)płaca - Płaska				
			
			
			
			
			
							
				Folder przedstawiający walory przyrodnicze i kulturowe gminy Płaska (format A4, 16 stron). Nakład...				

			
							
				
					Więcej...				
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		Kolejna inwestycja Małopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych może zniszczyć jedno z ważniejszych stanowisk skójki - gatunku zagrożonego w skali globalnej. 
Aktualnie w Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie toczy się postępowanie w sprawie wydania warunków prowadzenia robót hydrotechnicznych na potoku Cedron w rejonie Kalwarii Zebrzydowskiej. W częściach potoku, które zachowały jeszcze swoje naturalne koryto, naukowcy z PAN w Krakowie obok raka szlachetnego, odnotowali także występowanie skójki gruboskorupowej - wymienianej w Czerwonej liście zwierząt ginących i zagrożonych w Polsce jako gatunek szczególnie zagrożony wyginięciem. Skójka gruboskorupowa jest gatunkiem małży zagrożonym nie tylko w Polsce, ale także w skali globalnej. 
Małże te nie występują równomiernie w całym korycie Cedronu, ale zasiedlają głównie gliniaste skarpy brzegowe, w których swoje norki mają również raki szlachetne. 
W Polsce stanowiska skójki gruboskorupowej znajdują się na terenach objętych różnymi formami ochrony np. w parkach narodowych czy krajobrazowych. Część stanowisk tego mięczaka uznana została jako reprezentatywna dla polskiej populacji i zaproponowana do ekologicznej sieci obszarów chronionych o randze europejskiej Natura 2000. Obok takich miejsc jak m.in. Bieszczady, Dolina Krąpieli, Dolina Jasiołki, Jar, Rzeki Raduni znalazł się również potok Cedron. 
Za skandaliczny należy uznać fakt, iż całość inwestycji MZMiUW zamierza wykonać bez przeprowadzenia raportu oddziaływania na środowisko. Towarzystwo będzie wnioskowało o odstąpienie od prowadzenia robót. 

 Robert Wawręty
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